
P-A 3765/J - Beilage 1 

Studierende Zahnmedizin an der Medizinischen Universität Wien nach Staatenzugehörigkeit des Sekundarabschlusses und Studienjahr

Semester und Datenstichtag Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt
      WS 2013 (Stichtag: 28.02.2014) 255 240 495 40 38 78 6 2 8 50 37 87 351 317 668
      WS 2012 (Stichtag: 28.02.2013) 236 249 485 33 41 74 4 1 5 56 38 94 329 329 658
      WS 2011 (Stichtag: 28.02.2012) 233 248 481 26 37 63 4 2 6 60 42 102 323 329 652
      WS 2010 (Stichtag: 28.02.2011) 256 252 508 27 30 57 5 2 7 72 47 119 360 331 691
      WS 2009 (Stichtag: 28.02.2010) 316 274 590 30 31 61 4 2 6 81 51 132 431 358 789
      WS 2008 (Stichtag: 28.02.2009) 367 320 687 30 30 60 5 4 9 100 64 164 502 418 920
      WS 2007 (Stichtag: 28.02.2008) 416 337 753 30 29 59 7 4 11 111 82 193 564 452 1.016
      WS 2006 (Stichtag: 28.02.2007) 479 361 840 29 30 59 9 5 14 125 92 217 642 488 1.130
      WS 2005 (Stichtag: 28.02.2006) 566 401 967 31 32 63 10 7 17 154 101 255 761 541 1.302
      WS 2004 (Stichtag: 28.02.2005) 561 418 979 27 21 48 10 5 15 163 109 272 761 553 1.314

Semester und Datenstichtag Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt Frauen Männer Gesamt
      WS 2013 (Stichtag: 28.02.2014) 72,6% 75,7% 74,1% 11,4% 12,0% 11,7% 1,7% 0,6% 1,2% 14,2% 11,7% 13,0%
      WS 2012 (Stichtag: 28.02.2013) 71,7% 75,7% 73,7% 10,0% 12,5% 11,2% 1,2% 0,3% 0,8% 17,0% 11,6% 14,3%
      WS 2011 (Stichtag: 28.02.2012) 72,1% 75,4% 73,8% 8,0% 11,2% 9,7% 1,2% 0,6% 0,9% 18,6% 12,8% 15,6%
      WS 2010 (Stichtag: 28.02.2011) 71,1% 76,1% 73,5% 7,5% 9,1% 8,2% 1,4% 0,6% 1,0% 20,0% 14,2% 17,2%
      WS 2009 (Stichtag: 28.02.2010) 73,3% 76,5% 74,8% 7,0% 8,7% 7,7% 0,9% 0,6% 0,8% 18,8% 14,2% 16,7%
      WS 2008 (Stichtag: 28.02.2009) 73,1% 76,6% 74,7% 6,0% 7,2% 6,5% 1,0% 1,0% 1,0% 19,9% 15,3% 17,8%
      WS 2007 (Stichtag: 28.02.2008) 73,8% 74,6% 74,1% 5,3% 6,4% 5,8% 1,2% 0,9% 1,1% 19,7% 18,1% 19,0%
      WS 2006 (Stichtag: 28.02.2007) 74,6% 74,0% 74,3% 4,5% 6,1% 5,2% 1,4% 1,0% 1,2% 19,5% 18,9% 19,2%
      WS 2005 (Stichtag: 28.02.2006) 74,4% 74,1% 74,3% 4,1% 5,9% 4,8% 1,3% 1,3% 1,3% 20,2% 18,7% 19,6%
      WS 2004 (Stichtag: 28.02.2005) 73,7% 75,6% 74,5% 3,5% 3,8% 3,7% 1,3% 0,9% 1,1% 21,4% 19,7% 20,7%

Anteil an Gesamtstudierenden in %

Quelle: Datenmeldungen der Universitäten auf Basis UniStEV zum jeweiligen Stichtag
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